
 
 

 

                                                                                                                                 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDO MORO” 

Scuola Infanzia, Primaria e S.S.1°grado 
Via R. Viviani n° 2 Maddaloni, CE – tel. 0823/ 435949 –  fax 0823/ 402625 – C.F. 93086020612 

PEC: ceic8av00r@pec.istruzione.it       e-mail:ceic8av00r@istruzione.it  sito web :www.aldomoromaddaloni.edu.it 

 
ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 

ALLA PIATTAFORMA PNRR 

ALL’ALBO/SITO WEB 

 

OGGETTO: Decreto di Assunzione in bilancio- Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: 

Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali- Avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143 - 

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Titolo progetto: Nuove frontiere per la didattica 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32105 

Codice CUP: E14D23003650006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii; 

  

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 

1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, 

n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012; 

il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 

febbraio 2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0001183/U del 29/02/2024 13:33

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:ceic8av00r@pec.istruzione.it
mailto:ceic8av00r@istruzione.it
http://www.aldomoromaddaloni.edu.it/


 
 

VISTO 

 

 

 

 

VISTI 

il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 

65/2023); 

i commi 548-554 della legge 29 dicembre 2022, n. 197; 

VISTO 

 

VISTA 

VISTE 

VISTO 

 

VISTO 

VISTE 

il DM 184 del 15 settembre 2023 di adozione delle Linee guida per le discipline 

STEM; 

la Nota MIM prot. 4588 del 24 ottobre 2023 

le Linee guida per le discipline STEM; 

il DM del 12 aprile 2023, n. 65 e l’Allegato 1 allo stesso DM, con la ripartizione dei 

fondi assegnati alle singole scuole;  

l’Avviso pubblico Prot. n. 130341 del 9 novembre 2023; 

le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 

PRESO ATTO che in data 06.02.2024  la nostra istituzione scolastica ha  inoltrato piattaforma Futura 

il progetto dal titolo Nuove frontiere per la didattica;  

VISTO l’Accordo di Concessione restituito con firma digitale del Coordinatore dell’Unità di 

Missione, dott.ssa Simona Montesarchio, con Prot. n.32107 del 28/02/2024 ; 

DATO ATTO che occorre, pertanto, accertare nel Programma Annuale 2024 la somma autorizzata 

di complessivi 113.781,49 € 

 

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di approvazione e realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 

4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche nelle scuole statali- Avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143 - Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023): 

 
Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo  complessivo Autorizzato Codice CUP 

 

 

 

 

 

M4C1I3.1-2023-1143-P-32105 

 

 

 

 

 

 

 

Nuove frontiere 

per la didattica 

113.781,49 € 

 
 così ripartito: 

Linea di 

Intervento A - 

Realizzazione di 

percorsi 

didattici, 

formativi e di 

orientamento 

per studentesse e 

studenti 

 

90.139,98 € 

Linea di 

intervento B -

Realizzazione di 

percorsi 

formativi 

annuali di lingua 

e di metodologia 

per docenti 

23.641,51 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E14D23003650006 

 
Il finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 

“Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”); 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0001183/U del 29/02/2024 13:33

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 
 

competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-

1143-P-32105- Codice CUP: E14D23003650006 

Per il progetto viene conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) nella 

quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA, Dott.Angelo Bizzarro e al Consiglio di Istituto, per gli adempimenti di 

competenza. 

Il presente atto è pubblicata sul sito istituzionale, www.aldomoromaddaloni.edu.it all’Albo Pretorio e nella 

sezione Amministrazione Trasparente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Ione Renga 
Documento informatico firmato  

digitalmente ai sensi del C.A.D. 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0001183/U del 29/02/2024 13:33

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.aldomoromaddaloni.edu.it/

		2024-02-29T13:35:36+0100
	RNGNIO71P64E791S




